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         DATA HORÁRIO    LOCAL

21/03/2018 AUDITÓRIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

     NOME  DOS  PARTICIPANTES UNIDADE DE GOV TELEFONE E-MAIL

Caroline Gelain SEMMA 39011445 cgbortolanza@caxias.rs.gov.br

Cassiane Giacomelli SEMMA 981414520 cgiacomelli@caxias.rs.gov.br

Aline R. F. Carneiro Cultura 991267771 afcarneiro@caxias.rs.gov.br

Gabriela Farias de Azevedo UAB 991868019 gabi.ibm@hotmail.com

Juliano da Silva Malibu Futsal 992434242 julianosmilley@gmail.com

Alexandre S. Silvestrin SMEL 991096213 asilvestrin@caxias.rs.gov.br

Maico Peroni SMEL 999621041 mperoni@caxias.rs.gov.br

Ricardo Daneluz Câmara Municipal 996926466 rdaneluz@camaracaxias.rs.gov.br

Denise Pessôa Câmara Municipal 991053924 dpessoa@camaracaxias.rs.gov.br

Edson Dávila de Miranda APADEV 991206810 edinho.dm@gmail.com

Andreia Rodrigues SMED 991347454 acrodrigues@caxias.rs.gov.br

Gabriel Godoy CUT 992096665 gabrielgodoyrs@caxias.rs.gov.br

Tiago Veiga Igreja Católica 999434239 tveiga@catolicafm.com.br

Giovana Rombaldi Cauduro Saúde 999139760 grcauduro@caxias.rs.gov.br

Iasmini Bellaver Dambros FAS 984113611 ibellaver@fas.caxias.rs.gov.br

Elisabete Silvestri SMTTM 992482112 esilvestri@caxias.rs.gov.br

Sarah Lisboa MMM 996809488 contato@sarah@hotmail.com

Artur Vieira da Silva CUCA UEE-Livre 996798535 arturvs00@gmail.com

William Cardoso de Oliveira CIC 999222142 vendas2@ativus.ind.br

Carlos Beraldo SMTTM 991672602 cberaldo@caxias.rs.gov.br

Júlia Stalliviere D.A Psicologia FSG 999877470 juliastalliviere@hotmail.com

Maxwel Abreu Participatório 992344716 abreumaxwel@hotmail.com

Angélica Samara Pereira Participatório 981427414 angelicasamara27@gmail.com

   P A U T A :

- Eleição de Presidente e Vice para a composição da Direção Executiva do Comjuve;
- Definição de calendário de reuniões e atividades do Conselho para o ano de 2018;
- Assuntos gerais.

  I n í c i o                 T é r m i n o

    18:40    20:00
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    DELIBERAÇÕES  

Aos vinte e um dias do mês de março, estiveram reunidos, no auditório do Centro Administrativo Municipal, os membros do
Conselho Municipal da Juventude (Comjuve), para a primeira reunião do colegiado no ano de 2018. O encontro ocorreu
instantes após a solenidade de posse da nova gestão, ocorrida no mesmo dia, no Salão Nobre do Centro Administrativo.
Os conselheiros presentes deliberaram sobre a eleição do presidente e do vice-presidente para a composição da Direção
Executiva do Comjuve. O conselheiro Lucas Guarnieri apresentou os itens do regimento interno que tratam da eleição da
direção executiva. Foi proposto que o processo ocorresse ainda na mesma reunião, o que foi aceito pelo colegiado. Após
considerações  de  conselheiros  presentes  sobre  a  forma  de  apresentação  de  candidaturas  e  sistema  de  votação,
apresentaram-se as candidaturas dos conselheiros Gabriela Farias de Azevedo e Maxwel Abreu. Por maioria de votos dos
conselheiros com direito a votar, foi eleita como presidente a conselheira Gabriela, ficando o conselheiro Maxwel como
vice-presidente. Por aclamação, o conselheiro Lucas Guarnieri foi indicado como secretário geral deste Conselho. Em
seguida, passou-se ao segundo ponto de pauta, em que os conselheiros debateram sobre o calendário de reuniões e
atividades do Comjuve para o ano de 2018. Deliberou-se que as reuniões ordinárias deste colegiado acontecerão sempre
na terceira semana de cada mês, em dias alternados – no primeiro mês na segunda-feira, no segundo mês na terça-feira,
e assim sucessivamente – com primeira chamada às dezessete horas e trinta minutos e segunda chamada às dezoito
horas. Por fim, foi encaminhado: que a presente ata seria encaminhada por correio eletrônico para avaliação e revisão de
todos os conselheiros, para que seja aprovada no início da próxima reunião; que a próxima reunião ocorreria novamente
no Centro Administrativo Municipal, em sala a ser confirmada; por sugestão da conselheira Iasmini, foi proposto que cada
conselheiro apresente na próxima reunião, de forma breve, as atividades e ações voltadas ao público jovem realizadas por
cada uma das instituições representadas. 

    ENCAMINHAMENTOS RESPONSÁVEL PRAZO

Apresentação de atividades e ações voltadas ao público jovem e realizadas
por cada uma das entidades com cadeira no Conselho.

Todos os conselheiros Próxima
Reunião

    PRÓXIMA  REUNIÃO    LOCAL HORÁRIO

16 de abril de 2018 Sala  de  Treinamento  3  do  Centro
Administrativo Municipal (2ª andar)

Primeira
chamada:
17h30min

Segunda
chamada:
18h


